
Contacto

Teléfono 913302372
Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24AS0250 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mensajería en la Comunidad de Madrid y fuera de la Comunidad de
Madrid para el Museo Nacional del Prado.

El objetivo de la presente contratación es disponer en el Museo de un servicio para atender las necesidades deDescripción 
mensajería dentro de la Comunidad de Madrid y fuera de la Comunidad de Madrid (nacional e internacional).
Valor estimado del contrato 88.820,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.851,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.373 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los lugares señalados en los puntos 2 y 3 del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad precio en aplicación de los criterios de valoración

Condiciones de Licitación

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Asignación de mensajero habitual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Conforme a punto 21Expresión de evaluación 

del Cuadro-Resumen del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Conforme a punto 21Expresión de evaluación 

del Cuadro-Resumen del Pliego de Cláusulas

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mensajería en la Comunidad de Madrid

Los envíos, por regla general, no son programados, sino a demanda según necesidades del MuseoDescripción 
Nacional del Prado (en adelante MNP). Son envíos con carácter urgente, esto es, que, salvo excepciones, se
completarán (recogida y entrega) en el mismo día y, por ello, no son susceptibles de ser enviados por otra vía. Se
incluyen así mismo los envíos ordinarios dentro de la Comunidad de Madrid de un peso superior a 30 kg. El servicio la
recogida, trámite, custodia, transporte y entrega de documentación y pequeña paquetería, confiados para la cobertura
de las necesidades del Organismo

Valor estimado del contrato 30.932 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.012,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.060 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NgaO/iIggJVLAvXPM8%2BZEyCe%2B57wJ1z6QWbb268kjiIemOpZo3YSYNznWVtg3rynPSZNvUvB3kj10dhBJbsMN0UfgtduP%2BquaVqnS%2BhsQqdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Ruiz de Alarcón, 23
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.060 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Administrativas Particulares

Adjudicado

Adjudicatario

Logistica hysec s.l.
NIF b82402140
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

santibañez de bejar 2
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 917664511
Correo Electrónico a.gutierrez@logistica-hysec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.012,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio en aplicación de los criterios de valoración
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Museo Nacional del Prado

Proceso de Licitación



Lugar

Casón del Buen Retiro

Dirección Postal

Alfonso XII, 28
(28014) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y de
criterios evaluables mediante fórmulas

Procedimiento abierto simplificado, regulado en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LjQ27xXVSy%2F5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000014135727 |  2024-000959584 | Wed, 11 Sep 2024 08:17:03:021 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167547724139900339814351827040899716222 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LjQ27xXVSy%2F5Rey58Yagpg%3D%3D

